
2016/807-193 Ve věci informací o statistických údajích týkajících se dávky příspěvek na 
živobytí 
 
Dotaz: 
(ze dne 4. 1. 2016) 
 
Dobrý den,  

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím bych chtěl 

požádat o poskytnutí těchto informací týkajících se dávky příspěvek na živobytí poskytované 

ze systému pomoci v hmotné nouzi. 

1. Zda má MPSV statistické informace o tom, kolika lidem byla tato dávka poskytnuta v 

jednotlivých letech 2010-2015, a pokud ano, kde mohu tyto informace získat? 

2. Zda má MPSV statistické informace o tom, jaká část osob, jimž byla dávka příspěvek na 

živobytí v letech 2010-2015 vyplácena, tuto dávku pobíralo či stále pobírá dlouhodobě (déle 

než 1 rok, popř. déle než 5 let nebo déle)? V případě, že ano, žádám i o poskytnutí těchto 

informací. 

 

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a 

sociálních věcí dne 4. ledna 2016, a doplněné dne 6. ledna 2016, ve věci poskytnutí 

informací o statistických údajích týkajících se dávky příspěvek na živobytí, sděluji následující: 

 

K dotazu č. 1 

Dávka - příspěvek na živobytí 

Rok 

2010 2011 2012 2013 2014 2015* 

Průměrný měsíční počet 

příjemců (v tis.) 
79,3 91,3 107,7 142,2 161,0 147,6 

Průměrný měsíční počet 

společně posuzovaných osob  
169,4 208,0 251,4 318,6 345,0 324,0 



(v tis.) 

* předb. 

       

 

K dotazu č. 2 

Podíl příjemců příspěvku na živobytí posuzovaných déle než 1 rok činil v roce 2010 cca 41%, 

v roce 2011 se jednalo o cca 46%. Za roky 2012 a 2013, kdy byl příslušný IS provozován 

jiným dodavatelem, nejsou požadovaná data dostupná. Po změně dodavatele (návratu k 

OKsystemu, a.s.) na začátku roku 2014 lze příslušný podíl stanovit až od počátku minulého 

roku (za rok 2015 činil cca 64 %). S ohledem na doposud uvedené skutečnosti nejsou údaje 

pro výpočet varianty „déle než 5 let nebo déle“ k dispozici. 

S pozdravem 


